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Novidades!

Estruturas de provas (PND):
DataS . Enadg da~s Lic,er?ciaturas
S | S te Mas - Avaliacao Pratica (AP).
\_ Y,
Ciclos < ,

Seremos
contemplados com:

e Enade de Bacharelados
- Avaliacao Teorica (AT);

¢ Enade das Licenciaturas
- Avaliacao Teorica (AT):
Prova Nacional Docente

Clique aqui para acessar o Edital Enade 2025:
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-57-de-29-de-maio-de-2025-633123690



https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-57-de-29-de-maio-de-2025-633123690
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~ Cursos contemplados

lpfermatica-EaD
Historia-BA ICEN Pedagogia-CE
Letras - Lingua o - . .

Portuguesa-BA Ciéncias Biologicas Sociologia ILL ICS
Relagc?es | o Letras - Lingua
Internacionais Matematica Portuguesa-CE
Quimica Letras - Lingua
Portuguesa-EaD
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Letras - Lingua . .
Portuguesag—JBA Ciéncias Biologicas ILL |CS
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concluintes e Inglesa .
INgressa ntes

ingressantes

Letras - Lingua
Portuguesa-CE
Letras - Lingua
Portuguesa-EaD
alvez conclui

Relacoes —
Internacionais Matematica

-—

Quimica
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Nao inscreva Nao inscreva
[ alunos com [ alunos com
matricula colacdo especial
trancada ou marcada para
cancelada @~ antesdaprova _ _

%uem e o concluinte?

Previsao de integralizacao de 80% ou
mais da carga horaria

Oou

DICA:

3/0/25,

Previsao de colacao ate julho de 2026

0Os estudantes com

pelo menos 80% de CH a partir de

quem tiver

previsao de colacao em 24.2 ou 25.1

%uem € o ingressante

Iniciou 0 curso em 2025 (ano civil)

E

Tem de 0 a 25,99% da carga horaria
iIntegralizada

DICA: 0s estudantes

iIngressantes de 24.2, 25.1 € 25.2, que

possuem de 0 a 25,097% da CH
integralizada

?
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“I* Como identificar quem deve ser inscrito?

UNILAB - SIGAA - Sistema Integrado de Gestdo de Atividades Académicas A+ A- | Tempo de Sessio: 00:30 SAIR

ANDRESSA SUELLY 5. DE OLIVEIRA Afterar vinculo Samectra atual: 2024.2
INSTITUTO DE CIENCIAS DA SAUDE (10.15)

§ Médulos ¢l cx. Postal (s * . Abrir Chamado

=2 Manu Docente < Alterar senha & Ajuda

MENU PRINCIPAL PORTAIS
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& Matriculas . Atividades -;-_, Aluno Relatérios ., Consultas {2 Estagio gﬂibliutﬁ:a 1- pagina WEB || Outros

Discentes ¥ Alunos Ativos no Curso

Docentes * Alunos Pendentes de Matrnicula

Como gerar a lista com
Matriculas e Trancamentos ’ Alunos Pendentes de Componente Curricular

. I
o %CH Cumprlda pEIUS Turmas & Componentes Curriculares » Alunos Aptos a Cursar Determinado Componente Curricular
. Alunos Formados
discentes:

Alunos Formandos

Contatos dos Alunos Formandos
MatricuLas On-Line Penoentes e Orientacio
A Alunos Aptos a Colar Grau

Nao ha matriculas pendentes _
Lista Indefinidos

Lista de Alunos Para Eleigao
Trancamentos Penoentes oe Orientacho _ .
Lista de Alunos por Tipo de Saidaa

Lista de Contatos de Alunos

Nao ha trancamentos pendentes

' n
MatricuLas ExTraorDINARIAS PenpeEnTES DE ORIENTACAD Lista de Insucessos

N&o ha Matriculas Extraordinarias Pendentes Lista de Ingressantes
Ingressos, Egressos e Retengoes

ATENGIMENTO AC ALUNO Lista de Email dos Alunos com Vinculo

N&o hé perguntas pendentes. Lista de Email dos Alunos Concluidos

ver todas as perguntas respondidas | ver todas as perguntas Alunos em Atividades de Extenséao, Monitoria e Pesquisa
‘ Alunos com Percentual de CH Cumprida

Forum pE Cursos Discentes Com Digital Cadastrada

— = _— — - e
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Curso: LETRAS - LINGUA INGLESA/ILL - Redencio - LICENCIATURA PLENA

RELATORIO DE ALUNOS cOM PERCENTUAL DE CH CUMPRIDA

ILL - LETRAS - LINGUA INGLESA - LICENCIATURA PLENA - LINGUA INGLESA

Total de Registros: 177

Ingresso Matricula

2021-1
2024-2
2020-1
2022-1
2023-2
2023-1
2021-2

2021104628
2024203281
2020108050
2022104235
20232059450
2023106443
2021204614
2020-1 2020109183
2021-1 2021104637

2024-2 2024205580 ALNHOM MARIO DANIEL
MNZ23-2 FOZAF10512 AMALIRY ELIAS DHIARTE F SOCA

MNome

ABU ARMANDO NHAGA

ADILSON VICTOR OLIVEIRA

AFRANIO DE ABREL SILVA

AGATHA EVANGELISTA VASCONCELOS
ALBERTO ANDRE PEDRO BUNGA
ALERRANDRO KAWAN DA SILVA MOREIRA

ALEX SIMAQ MAMIITE
ALICE FREITAS FREIRE
ALMAMO NANQUE

Status

FORMANDO
ATIVO

ATIVO
ATIVO

ATIVO
ATIVO
ATIVO
ATIVO
ATIV)Y

TRANCADO
TRANCADO

Integralizada
2799
i

1350
1350
300
40
2604
1530
2160
75
TEN

CH.
Total

2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
FRAN

Yo
Cumprido

08.56%

0.00%
47 .54%,
47.54%,
10.56%
19.01%
91.69%
23.87%
76.06%

C

NCLUI

NT

2.64% INGRESSANTE

27 A G



2/6 - Sistema Enade
Inicio das inscricdes dos concluintes na AT do Enade 2025

29/6 - Sistema Enade
Término das inscricdes dos concluintes na AT do Enade 2025

14/7 - Sistema Enade
Inicio do preenchimento do cadastro e do questionario dos
estudantes concluintes inscritos na AT do Enade 2025

15/9 - Sistema Enade
Inicio das inscricdes dos ingressantes no Enade 2025

30/10 - Sistema Enade
Término das inscricdes dos ingressantes no Enade 2025

22/11 - Sistema Enade
Término do preenchimento do cadastro e do questionario dos
estudantes concluintes inscritos na AT do Enade 2025

23/11 -

2/6 - Sistema Enade

Inicio das inscricdes dos concluintes na AT do Enade 2025
20/6 - Sistema Enade

Término das inscricdes na AP (2° periodo) do Enade 2024
29/6 - Sistema Enade
Término das inscricdes dos concluintes na AT do Enade 2025

14/7 - Sistema PND
Inicio do preenchimento do cadastro e do questionario dos
estudantes concluintes inscritos na AT do Enade 2025

25/7 - Sistema PND
Término do preenchimento do cadastro dos estudantes
concluintes inscritos na AT do Enade 2025

15/9 - Sistema Enade
Inicio das inscri¢des dos ingressantes no Enade 2025

25/10 - Sistema PND
Término do preenchimento do questionario dos estudantes
concluintes inscritos na AT do Enade 2025

26/10 -

30/10 - Sistema Enade
Término das inscricdes dos ingressantes no Enade 2025



(O X\

LICENCIATURAS

COORDENACAOQ: apenas Sistema Enade
ESTUDANTE CONCLUINTE: Sistemas PND e Enade
ESTUDANTE INGRESSANTE: nenhum

% Sistemas

BACHARELADOS

COORDENACAOQ: apenas Sistema Enade
ESTUDANTE CONCLUINTE: apenas Sistema Enade
ESTUDANTE INGRESSANTE: nenhum

ENADE 2025




# Estruturas das provas

Formacao Geral dos Bacharelados:
15 questoes de multipla escolha
Especifico:

30 questoes de multipla escolha e 1 questao
discursiva

Formacao Geral Docente:
30 questoes de multipla escolha e 1 questao
discursiva

Especifico:

50 questoes de multipla escolha

/ 'Aique aqui para acessar provas e gabaritos anteriores:

https://www.gov.br/inep/pt-br/areas-de-atuacao/avaliacao-e-exames-educacionais/enade/provas-e-gabaritos

ENADE 2025
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